UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:        /BC-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi cho công tác

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên

ban hành kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 15/7/2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên

Căn cứ nội dung thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 1934/BC-STP

ngày 16/10/2024 về thẩm định dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-

HĐND ngày 15/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ báo cáo việc giải

trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp cụ thể như sau:

1. Đối với dự thảo Nghị quyết

- Sở Tư pháp “Đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu, bổ sung quy định

sửa đổi nội dung tại khoản 1 Điều 5 Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số

25/2020/NQ-HĐND để đảm bảo tính chính xác, thống nhất của văn bản đồng

thời phù hợp với quy định về viện dẫn văn bản quy phạm pháp luật có liên quan

tại khoản 1 Điều 75 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung bởi

khoản 24 Điều 1 Nghị định số 59/2024/NĐ-CP, cụ thể:

“1. Căn cứ nguồn lực tài chính bố trí cho công tác đào tạo, bồi dưỡng viên

chức tại cơ quan, đơn vị; căn cứ nội dung chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức quy định tại Điều 4 Thông tư số 36/2018/TT-BTC, khoản 4,

khoản 5 Điều 1 Thông tư số 06/2023/TT-BTC và mức chi đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức quy định tại Điều 3, Điều 4 Quy định này; thủ trưởng đơn vị

sự nghiệp công lập quyết định mức chi đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức phù

hợp với quy định của pháp luật về cơ chế tài chính của đơn vị mình, cụ thể:”

- Sở Nội vụ tiếp thu và bổ sung vào dự thảo Nghị quyết.

2. Đối với dự thảo Tờ trình

- Sở Tư pháp đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu xây dựng dự thảo Tờ

trình theo Mẫu số 03 Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định số 59/2024/NĐ-

CP.

- Sở Nội vụ xin tiếp thu và điều chỉnh dự thảo Tờ trình.

2

Trên đây là Báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện

Biên ban hành kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 15/7/2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Hồng

		2024-10-22T10:14:40+0700

		2024-10-22T16:08:57+0700

		2024-10-22T16:08:58+0700

		2024-10-22T16:09:17+0700